
 

                                  OBEC MĚLNICKÉ VTELNO                                                                                                                

                          Mělnická 49, 277 38   Mělnické Vtelno 

Zápis č. 3/2023 

z veřejného zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno, konaného dne 

14.06.2023 od 18.00 hod v zasedací místnosti OÚ Mělnické Vtelno 
 

Přítomno: 9 členů zastupitelstva 

Program: 
 

    1.  Schválení navrženého programu jednání      

    2.  Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO       

     3.  Projednání účetní závěrky ZŠ a MŠ Mělnické Vtelno 

    4.  Projednání účetní závěrky Obce Mělnické Vtelno     

    5.  Projednání závěrečného účtu Obce Mělnické Vtelno 

    6.  Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro pečovatelskou službu 

    7.  Projednání zvýšení odměny členovi zastupitelstva 

    8.  Věcná břemena ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích obce 

    9.  Schválení dodavatele na akci „Osobní výtah pro imobilní občany“ v budově OÚ 

  10.  Smlouva o spolupráci na výstavbu cyklostezky Kropáčova Vrutice – Mělnické Vtelno 

  11.  Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo Autobusový záliv včetně chodníků a přechodů v Mělnické Vtelně I.etapa 

  12. Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

  13. Smlouva o spolupráci obcí při zajištění požární ochrany v obci Boreč 

  14. Různé 

 

 

Ověřovatelé: Ing. Josef Chramosta, paní Alena Zeyvalová 

Zapisovatelka: Šárka Martečíková 

Datum pořízení zápisu: 14.06.2023 
 

Zahájení a schválení programu 

 

Jednání zastupitelstva obce v 18.01 hod zahájila a dále řídila starostka obce Bc. Martina Götz. V úvodu starostka 

obce konstatovala, že zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a při zahájení jednání bylo přítomno     

9 z celkového počtu 9 zastupitelů obce, tímto je zasedání zastupitelstva schopno usnášet se ve všech bodech 

programu. 
 

Starostka obce konstatovala, že pro potřeby zápisu bude pořizován zvukový záznam ze zasedání ZO, tento bude 

následovně smazán a nebude s ním jiným způsobem nakládáno. Z důvodu GDPR paní starostka upozorňuje 

přítomné občany, že pokud si nepřejí být nahráváni, ať se nevyjadřují nebo odejdou. 

Zapisovatelkou dnešního ZO je paní Šárka Martečíková, jako ověřovatelé zápisu byli navrženi Ing. Chramosta a 

paní Zeyvalová. 
 

ZO bere na vědomí. 
 

Starostka obce Bc. Götz konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby bylo v souladu s § 93 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, informace o konání zasedání zastupitelstva 

byla na úřední desce Obecního úřadu Mělnické Vtelno zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, 

a to od 31.05.2023. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  
 

Zastupitelům obce byl termín s pozvánkou konání ZO včas řádně zaslán, materiály k jednání byly také zaslány 

včas k prostudování. Dále se k projednávaným bodům programu konala pracovní schůze zastupitelů. 
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

2 

 

Starostka obce seznámila ZO s programem:  

       

  1.   Schválení navrženého programu jednání 

  2.   Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO  

  3.   Projednání účetní závěrky ZŠ a MŠ Mělnické Vtelno 

  4.   Projednání účetní závěrky Obce Mělnické Vtelno 

  5.   Projednání závěrečného účtu Obce Mělnické Vtelno 

  6.   Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro pečovatelskou službu     

  7.   Projednání zvýšení odměny členovi zastupitelstva  

  8.   Věcná břemena ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích obce 

  9.   Schválení dodavatele na akci „Osobní výtah pro imobilní občany“ v budově OÚ 

10.   Smlouva o spolupráci na výstavbu cyklostezky Kropáčova Vrutice – Mělnické Vtelno 

11.   Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo Autobusový záliv včetně chodníků a přechodů v Mělnickém Vtelně    

        I.etapa 

12.   Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení 

13.   Smlouva o spolupráci obcí při zajištění požární ochrany v obci Boreč 

14.   Různé  
  
 

 1. Schválení navrženého programu jednání 

 

 

 

 

 

Starostka vyzvala zastupitele k možnému rozšíření programu zasedání ZO. Nikdo nevznesl návrh na jeho 

rozšíření. Starostka obce navrhla hlasovat. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/1/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

 

 

 

 

 

Kontrola plnění usnesení ZO ze dne 20.3.2023 konaného na OÚ Mělnické Vtelno - zápis byl ověřen, všechny 

ostatní body usnesení byly splněny, nikdo nevznesl námitku.  
ZO bere na vědomí 
 

Návrh usnesení: 

Usnesení č. 3/2/2023 zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 
 

 

 

3. Projednání účetní závěrky ZŠ a MŠ Mělnické Vtelno  

 

 

 

 

 

 

 

Na základě povinnosti uložené vyhláškou č. 220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek je zpracována a předkládána ZO účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace 

Základní školy a Mateřské školy Mělnické Vtelno za rok 2022 s výsledkem hospodaření – 61.269,94 Kč, návrh 

úhrady zhoršeného výsledku hospodaření je z rezervního fondu.  
 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

3 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno nezjistilo, že by účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy 

Mělnické Vtelno, okres Mělník, neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky 

č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje 

účetní závěrku Základní školy a Mateřské školy Mělnické Vtelno za rok 2022. Dále ZO schvaluje, že 

výsledek hospodaření ztráta bude pokryta z rezervního fondu. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/3/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

4. Projednání účetní závěrky Obce Mělnické Vtelno  

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 

podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční 

situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku obce Mělnické Vtelno za rok 2022. 

Výsledek hlasování: Pro: Bc. Götz, Ing. Chramosta, Ing. Hrejsová, Ing. Vacek, Ing. Videman, paní 

Zeyvalová, paní Saifrtová, pan Slezák, pan Teplý,    Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/4/2023 bylo schváleno. 
 

Hlasování musí být vypsáno jmenovitě a pokud se někdo zdrží nebo bude hlasovat proti, musí říci důvod – 

povinnost uložená vyhláškou č. 220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek. 
 

 

 

5. Projednání závěrečného účtu Obce Mělnické Vtelno  

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za 

rok 2022 včetně Zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. 

Výsledek hlasování: Pro: Bc. Götz, Ing. Chramosta, Ing. Hrejsová, Ing. Vacek, Ing. Videman, paní 

Zeyvalová, paní Saifrtová, pan Slezák, pan Teplý,    Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/5/2023 bylo schváleno. 
 

Hlasování musí být vypsáno jmenovitě a pokud se někdo zdrží nebo bude hlasovat proti, musí říci důvod – 

povinnost uložená vyhláškou č. 220/2013 o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých vybraných 

účetních jednotek. 
 

 

 

6. Přijetí dotace z rozpočtu Středočeského kraje pro pečovatelskou službu  

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu na 

poskytování sociální služby na rok 2023 ve výši 242.200,- Kč a pověřuje starostku obce k podpisu této 

smlouvy. 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

4 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/6/2023 bylo schváleno. 
 

 

7. Projednání zvýšení odměny členovi zastupitelstva 

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno rozhodlo a schvaluje změnu odměny pro neuvolněného 

místostarostu obce s účinností od 1.7.2023, výše měsíční odměny bude činit 21.000,- Kč měsíčně. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: 0, Zdrželi se: Ing. Chramosta, Ing. Vacek 

Usnesení č. 3/7/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

8. Věcná břemena ČEZ Distribuce a.s. na pozemcích obce  

 

 

 

 

 

 

 

A) Přípojka MS Višňovec - ulice K Aleji 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – 

služebnosti č. IV-12-6026359/VB1 s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.č. 564/1, p.č. 743 a p.č. 779         

k.ú. Vysoká Libeň a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/8A/2023 bylo schváleno. 

 

B) Přípojka pan Baláž – ulice Ke Hřišti 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - 

služebnosti č. IV-12-6030772/VB/02 s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.č. 1445/1 k.ú. Mělnické Vtelno 

pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/8B/2023 bylo schváleno. 

 

C) Přípojka pro č.p. 63 - ulice Na Návsi 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 

břemene a dohodu o umístnění stavby č. IV-12-6032013/VB/01 s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku         

p.č. 527/8 a p.č. 599 k.ú. Vysoká Libeň a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/8C/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

5 

 

9. Schválení dodavatele na akci „Osobní výtah pro imobilní občany“ v budově OÚ  

 

 

 

 

 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje výsledky zadávacího řízení ve veřejné zakázce malého 

rozsahu na akci pod názvem „Osobní výtah pro imobilní občany“, zadávané postupem dle § 6 a § 31 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ). V zadávacím řízení podala 

nejvýhodnější nabídku firma Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00  Praha 5,                      

IČ: 27127010, nabídková cena 673.000,- Kč bez DPH. ZO pověřuje starostku vydáním rozhodnutí o 

výběru dodavatele, vybraným dodavatelem je: Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00  

Praha 5, IČ: 27127010. Dále ZO schvaluje uzavření smlouvy na akci „Osobní výtah pro imobilní 

občany“ se zhotovitelem Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00  Praha 5, IČ: 27127010. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/9/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

10. Smlouva o spolupráci na výstavbu cyklostezky Kropáčova Vrutice – Mělnické Vtelno  

 

 
 

Obec Kropáčova Vrutice udělala projekt na výstavbu cyklostezky Kropáčova Vrutice – Mělnické Vtelno. Nyní 

podávají žádost o dotaci na výstavbu. Vzhledem k tomu, že cyklostezka povede cca 25 % na našich pozemcích, 

žádají nás o spolupráci při finančním plnění (podíl na nákladech na spoluúčasti, která je 15%, 85% je dotace). 

Dle naceněného rozpočtu bude spoluúčast ve výši 3.275.850,- Kč bez DPH, tedy 25% pro nás ve výši            

818.000,- Kč bez DPH. Ovšem cena se bude odvíjet od ceny vysoutěžené.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Kropáčova 

Vrutice při realizaci Akce Smíšená cyklostezka Kropáčova Vrutice – Mělnické Vtelno a pověřuje 

starostku k podpisu této Smlouvy, návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu.  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/10/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

11. Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo Autobusový záliv včetně chodníků a přechodů v Mělnickém Vtelně  

      I.etapa 

 

 

 

 

 

Z důvodu koordinace a provádění prací firmou Vodárny Kladno – Mělník, a.s. na dotčené stavbě, kde probíhá 

obnova vodovodního řadu, není možné současně provádět stavební práce v místě nově realizovaných chodníků. 

Stavební práce na realizaci chodníků budou pokračovat v návaznosti na dokončení obnovy vodovodu. Termín 

dokončení díla 31.5.2023 dle Dodatku č. 1 nemohl být dodržen z důvodu nevhodných klimatických podmínek 

trvajících od září 2022 do března 2023, kdy nebylo možné obnovu vodovodu dokončit v dřívějším termínu. 

Dokončení pokládky vodovodního řadu se předpokládá do 20.6.2023. Po tomto termínu je naplánována oprava 

komunikace II/274 a III/2743 v koordinaci se správcem komunikací KSÚS pro Středočeský kraj, p.o. Tato oprava 

bude dokončena do 31.7.2023. 

 

 
 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

6 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na akci Autobusový záliv 

včetně chodníků a přechodů v Mělnickém Vtelně I. etapa se zhotovitelem STAVEBNÍ FIRMA 

NEUMANN s.r.o., Mělník, Jugoslávská 2090, PSČ 27601, IČ 28177851 s platností ke dni 31.5.2023 a 

pověřuje starostku k podpisu tohoto dodatku. Dodatek č. 2 je přílohou tohoto zápisu. 

Výsledky hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/11/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

12. Smlouva o smlouvě budoucí o realizaci přeložky distribučního zařízení  

 

 

 

 

 

 

Vzhledem k plánované výstavbě chodníků II. etapa je potřeba zasmluvnit přeložku 2 sloupů nadzemního vedení 

NN. Bez toho přeložky nebudou realizovány, předpokládané náklady činí odhadem cca 423.000,- Kč.  
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci 

přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120090416 s ČEZ 

Distribuce a.s. a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/12/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

13. Smlouva o spolupráci obcí při zajištění požární ochrany v obci Boreč 

 

 

 

 

 

 

Obec Boreč požádala o spolupráci při zajištění požární ochrany v jejich obci s tím, že budou hradit podíl na 

ročních neinvestičních nákladech činnosti naší JPO III ve výši 27.700,- Kč / ročně. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci obcí při zajištění požární 

ochrany v obci Boreč, IČ: 00237493 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/13/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

14. Různé 

 

 

 

 

 

 

A) Nová smlouva EKO-KOM 

 

Vzhledem k tomu, že došlo k mnoha legislativním změnám v odpadovém hospodářství, společnost EKO-KOM 

zaslala návrh nové smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa zpětného odběru do 

obecního systému odpadového hospodářství. 

 
 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

7 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného 

odběru a zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností 

EKO-KOM, a.s. IČO: 25134701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17 a pověřuje starostku k podpisu 

této smlouvy. Smlouva je součástí tohoto zápisu. ZO dále pověřuje – zmocňuje spol. AVE CZ odpadové 

hospodářství s.r.o. k plnění části povinností obce vůči společnosti EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostku 

k podpisu tohoto zmocnění.  
Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/14A/2023 bylo schváleno. 

 

B) Žádost o slevu na nájemném – Pošta Partner 

 

Pronajímatel prostor pro provozování Pošty Partner firma Tito Services s.r.o. podal žádost o slevu z nájmu 

prostor. Nájemné je v současné době ve výši 1.000,- Kč/měsíc včetně služeb – elektřina, voda, odpadní voda. 

Nyní došlo k rekonstrukci prostor za cca 400 tis Kč a čeká se na osazení samostatného elektroměru pro tyto 

prostory. Nájemce požaduje nájemné ve výši 1,- Kč/měsíc. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje z důvodu zachování služby pro občany nájemné pro 

provozování Pošty partner nájemci firmě Tito Services s.r.o.  na adrese Mělnická 97, Vysoká Libeň ve 

výši 1,- Kč/měsíc, a to od doby, kdy dojde k osazení elektroměru pro tyto prostory a následně bude 

sjednána záloha na elektřinu, vodné a likvidaci odpadních vod, tyto zálohy budou 1 x ročně vyúčtovány, 

a to formou dodatku k nájemní smlouvě. 

Výsledek hlasování: Pro: 7, Proti: Bc. Götz, Zdrželi se: Ing. Chramosta 

Usnesení č. 3/14B/2023 bylo schváleno. 

 

C) Dodávka elektřiny pro obec 

 

Ke dni 31.12.2023 nám končí smlouva (dodatek) o dodávce elektřiny od společnosti Pražská plynárenská, a.s. 

Byla zpracována nabídka: 

Toto nacenění je pro případ, kdy je zde cena jednotarifní, tzn. pro všechny sazby stejná, jak pro VT, tak pro NT. 

Měsíční poplatky jsou 0 Kč. 
 

Varianta č. 1 - nabídka s platností od 01. 01. 2024 do 31.12.2024 – 1T: 3768Kč / MWh pro VT i NT 

Varianta č. 2 - nabídka s platností od 01. 01. 2024 do 31.12.2025 – 1T: 3652 Kč / MWh pro VT i NT 

Toto nacenění je pro případ, kdy je zde uvedena sazba pro každou sazbu samostatně. Měsíční poplatky jsou 0 Kč. 

Varianta č. 3 - nabídka s platností od 01. 01. 2024 do 31.12.2024 

C01d, C02d: VT: 3978 Kč / MWh, NT: 0 Kč, SP: 0 Kč 

C25d:             VT: 4072 Kč / MWh, NT: 3630 Kč / MWh, SP: 0 Kč 

C56d:             VT: 4361 Kč / MWh, NT: 3890 Kč / MWh, SP: 0 Kč 

C62d:             VT: 3542 Kč / MWh, NT: 0 Kč, SP: 0 Kč 

Varianta č. 4 - nabídka s platností od 01. 01. 2024 do 31.12.2025  

C01d, C02d: VT: 3865 Kč / MWh, NT: 0 Kč, SP: 0 Kč 

C25d:             VT: 3968 Kč / MWh, NT: 3538 Kč / MWh, SP: 0 Kč 

C56d:             VT: 4244 Kč / MWh, NT: 3795 Kč / MWh, SP: 0 Kč 

C62d:             VT: 3417 Kč / MWh, NT: 0 Kč, SP: 0 Kč 

Všechny ceny uvedené v nabídce jsou bez DPH a bez daně z elektřiny. Regulovaná část ceny elektřiny bude 

účtována v souladu s platným Cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu. 

Nabídka je platná do 15. 06. 2023 do 09.00 hod.  

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

8 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření dodatku Smlouvy o dodávce elektřiny 

s Pražská plynárenská, a.s. a volí Variantu č. 1 ve znění - nabídka s platností od 01. 01. 2024 do 

31.12.2024 – 1T: 3768Kč / MWh pro VT i NT a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/14C/2023 bylo schváleno. 

 

D) Oprava zdi na Evangelickém hřbitově v Mělnickém Vtelně ulice Zamašská  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje na akci „Oprava zdi evangelického hřbitova 

v Mělnickém Vtelně“ jako zhotovitele Františka Nováka, IČO: 71124772, Mělnické Vtelno, Radouň za 

nabídkovou cenu 632.281,- Kč (není plátce DPH) s využitím odst. 4.1 Směrnice č. 1/2022 k zadávání 

veřejných zakázek malého rozsahu, vzhledem k tomu, že se jedná o havarijní stav zdi. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/14D/2023 bylo schváleno. 

 

E) Oprava vnitřních prostor ZŠ 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu 

řízení „Rekonstrukce vnitřních prostor Základní školy Mělnické Vtelno“ podle předloženého návrhu 

od projektantky Ing. Jolany Váňové, IČO: 68581971 za cenu 94.000,- Kč.  

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/14E/2023 bylo schváleno. 

 

F) Schválení zaměstnance na úklid obce 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navýšení úvazku o úvazek 1,0 na zaměstnance na úklid 

obcí a údržbu zeleně ze 4 pracovníků na 5 pracovníků. 

Výsledek hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdrželi se: 0 

Usnesení č. 3/14F/2023 bylo schváleno. 

 

G) Schválení pracovní smlouvy na nového správce KCK a knihovnici 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje zastupitelce paní Aleně Zeyvalové uzavření pracovní 

smlouvy s obcí Mělnické Vtelno na úvazek 1,0 a to jako správce Kulturního centra Kostel a knihovnice. 

Výsledek hlasování: Pro: 8, Proti: 0, Zdrželi se: paní Zeyvalová 

Usnesení č. 3/14G/2023 bylo schváleno. 
 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

9 

 

Diskuze 

 

- J. Vacek navrhuje oslovit kvůli opravě zdi evangelického hřbitova projektanta, který odsouhlasí, že nabídka  

  pana Nováka je v pořádku a zeď bude dostatečně stabilní, na toto odpovídá paní starostka, že se na toto dotáže  

  našeho technického dozoru, který musí říci, zda je vše v pořádku 

- pan P.D. žádá, aby na obecních webových stránkách byl upraven Požární řád 

- J. Vacek žádá, aby byla obcí upozorněna KSÚS, z důvodu řešení překopů v ulici Hlavní v Mělnickém Vtelně u  

  tří nově vznikajících domů a také aby vyřešili problém odvodnění příkopů, paní starostka odpovídá, že zavolá  

  paní Pospíšilové z KSÚS a znovu na tento problém upozorní 

- J. Vacek se dotazuje, zda bude divadlo v Radouni, paní Saifrtová odpovídá, že v červnu divadlo na návsi nebude,  

  z důvodu, že jí soubor představení zrušil a náhradní divadlo se jí nepodařilo sehnat, bude se snažit uspořádat  

  divadlo v září 

- J. Vacek se dotazuje, proč není dětský den v Radouni v jiný termín, než je škola v přírodě, odpovídá paní  

  Saifrtová, že dětský den má naplánovaný od února (zamluvený airsoft, skákací hrad atd.) a o škole v přírodě se  

  dozvěděla začátkem června, bohužel škola se se spolkem nesnažila nijak domluvit 
 

 

 

Závěr 

 

Bc. Götz poděkovala všem přítomným za průběh jednání, dále konstatovala, že program jednání byl vyčerpán. 

V 18.45 hod starostka obce ukončila zasedání zastupitelstva obce Mělnické Vtelno. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

10 

 

Usnesení zastupitelstva obce 

 

I. Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

Usnesení č. 3/2/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno bere na vědomí. 

 

 

II. Zastupitelstvo obce schvaluje usnesení: 

 

Usnesení č. 3/1/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navržený program jednání zastupitelstva. 

 

Usnesení č. 3/3/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno nezjistilo, že by účetní závěrka Základní školy a Mateřské školy Mělnické 

Vtelno, okres Mělník, neposkytla v rozsahu předložených podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný 

a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky a schvaluje účetní závěrku Základní školy 

a Mateřské školy Mělnické Vtelno za rok 2022. Dále ZO schvaluje, že výsledek hospodaření ztráta bude pokryta 

z rezervního fondu. 

 

Usnesení č. 3/4/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených podkladů 

v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky 

a schvaluje účetní závěrku obce Mělnické Vtelno za rok 2022. 
 

Usnesení č. 3/5/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný účet obce za rok 2022 

včetně Zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2022 bez výhrad. 

 

Usnesení č. 3/6/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje přijetí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Humanitárního fondu na poskytování sociální služby na 

rok 2023 ve výši 242.200,- Kč a pověřuje starostku obce k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 3/7/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno rozhodlo a schvaluje změnu odměny pro neuvolněného místostarostu obce 

s účinností od 1.7.2023, výše měsíční odměny bude činit 21.000,- Kč měsíčně. 

 

Usnesení č. 3/8A/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-

12-6026359/VB1 s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.č. 564/1, p.č. 743 a p.č. 779 k.ú. Vysoká Libeň a pověřuje 

starostku k podpisu této smlouvy. 

 
 

 

 

 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

11 

 

Usnesení č. 3/8B/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti č. IV-

12-6030772/VB/02 s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.č. 1445/1 k.ú. Mělnické Vtelno pověřuje starostku k 

podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 3/8C/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístnění stavby č. IV-12-6032013/VB/01 s ČEZ Distribuce a.s. na pozemku p.č. 527/8 a p.č. 599 

k.ú. Vysoká Libeň a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 3/9/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje výsledky zadávacího řízení ve veřejné zakázce malého rozsahu 

na akci pod názvem „Osobní výtah pro imobilní občany“, zadávané postupem dle § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek (ZZVZ). V zadávacím řízení podala nejvýhodnější nabídku firma Schindler 

CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00  Praha 5, IČ: 27127010, nabídková cena 673.000,- Kč bez DPH. ZO 

pověřuje starostku vydáním rozhodnutí o výběru dodavatele, vybraným dodavatelem je: Schindler CZ, a.s., 

Walterovo náměstí 329/3, 158 00  Praha 5, IČ: 27127010. Dále ZO schvaluje uzavření smlouvy na akci „Osobní 

výtah pro imobilní občany“ se zhotovitelem Schindler CZ, a.s., Walterovo náměstí 329/3, 158 00        Praha 5, 

IČ: 27127010. 

 

Usnesení č. 3/10/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Kropáčova Vrutice při 

realizaci Akce Smíšená cyklostezka Kropáčova Vrutice – Mělnické Vtelno a pověřuje starostku k podpisu této 

Smlouvy, návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu.  
 

Usnesení č. 3/11/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o dílo na akci Autobusový záliv včetně 

chodníků a přechodů v Mělnickém Vtelně I. etapa se zhotovitelem STAVEBNÍ FIRMA NEUMANN s.r.o., 

Mělník, Jugoslávská 2090, PSČ 27601, IČ 28177851 s platností ke dni 31.5.2023 a pověřuje starostku k podpisu 

tohoto dodatku. Dodatek č. 2 je přílohou tohoto zápisu. 

 

Usnesení č. 3/12/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o realizaci přeložky 

distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie č. Z_S14_12_8120090416 s ČEZ Distribuce a.s. a 

pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 3/13/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci obcí při zajištění požární ochrany 

v obci Boreč, IČ: 00237493 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. 

 

Usnesení č. 3/14A/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 

zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. 

IČO: 25134701 se sídlem Praha 4, Na Pankráci 1685/17 a pověřuje starostku k podpisu této smlouvy. Smlouva 

je součástí tohoto zápisu. ZO dále pověřuje – zmocňuje spol. AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. k plnění části 

povinností obce vůči společnosti EKO-KOM, a.s. a pověřuje starostku k podpisu tohoto zmocnění.  
 



OBEC MĚLNICKÉ VTELNO; Mělnická 49, 277 38 Mělnické Vtelno 

12 

 

Usnesení č. 3/14B/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje z důvodu zachování služby pro občany nájemné pro provozování 

Pošty partner nájemci firmě Tito Services s.r.o.  na adrese Mělnická 97, Vysoká Libeň ve výši 1,- Kč/měsíc, a to 

od doby, kdy dojde k osazení elektroměru pro tyto prostory a následně bude sjednána záloha na elektřinu, vodné 

a likvidaci odpadních vod, tyto zálohy budou 1 x ročně vyúčtovány, a to formou dodatku k nájemní smlouvě. 

 

Usnesení č. 3/14C/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje uzavření dodatku Smlouvy o dodávce elektřiny s Pražská 

plynárenská, a.s. a volí Variantu č. 1 ve znění - nabídka s platností od 01. 01. 2024 do 31.12.2024 – 1T: 3768Kč 

/ MWh pro VT i NT a pověřuje starostku obce k podpisu tohoto dodatku. 
 

Usnesení č. 3/14D/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje na akci „Oprava zdi evangelického hřbitova v Mělnickém 

Vtelně“ jako zhotovitele Františka Nováka, IČO: 71124772, Mělnické Vtelno, Radouň za nabídkovou cenu 

632.281,- Kč (není plátce DPH) s využitím odst. 4.1 Směrnice č. 1/2022 k zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu, vzhledem k tomu, že se jedná o havarijní stav zdi. 

 

Usnesení č. 3/14E/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje vypracování projektové dokumentace ke stavebnímu řízení 

„Rekonstrukce vnitřních prostor Základní školy Mělnické Vtelno“ podle předloženého návrhu od projektantky 

Ing. Jolany Váňové, IČO: 68581971 za cenu 94.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 3/14F/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje navýšení úvazku o úvazek 1,0 na zaměstnance na úklid obcí a 

údržbu zeleně ze 4 pracovníků na 5 pracovníků. 

 

Usnesení č. 3/14G/2023: 

Zastupitelstvo obce Mělnické Vtelno schvaluje zastupitelce paní Aleně Zeyvalové uzavření pracovní smlouvy 

s obcí Mělnické Vtelno na úvazek 1,0 a to jako správce Kulturního centra Kostel a knihovnice. 

 

 

 

 

 

…………………………………….                                                            ……………………………………. 

               Starostka obce:                                                                                           Ověřovatel zápisu: 

             Bc. Martina Götz                                                                                        Ing. Josef Chramosta 

 

 

 

 

.…………………………………                                                                 …………………………………….                         

                Zapisovatelka:                                                                                            Ověřovatel zápisu: 

            Šárka Martečíková                                                                                       paní Alena Zeyvalová 


